For the term Axiom see Appendix A.

¹⁰ This was in Bacon's day for the most part true of Physics, though not at all so of either Mathematics or the Fine Arts. And Bacon professes here to be treating (it is presumed) of the whole circle of Human Knowledge.

For τέχνη and ἐμπειρία and their difference from and connection with ἐπιστήμη see Aristotle Eth. Nic. vi. 4. Metaph. I. 1.

conciinationes rerum antea inventarum; non modi inveniendi, aut designationes novorum operum.

IX.

Causa vero et radix fere omnium malorum in scientiis ea una est; quod dum mentis humanæ vires falso miramur et extollimus, veræ ejus auxilia non quæramus.

X.

Subtilitas naturæ subtilitatem sensus et intellectus multis partibus superat¹¹; ut pulchræ illæ meditationes et speculationes humanæ et causationes, res malesana sint, nisi quod non adsit qui advertat.

XI.

Sicut scientiæ, quæ nunc habentur, inutiles sunt ad inventionem operum; ita et logica, quæ nunc habetur, inutilis est ad inventionem scientiarum¹².

XII.

Logica, quæ in usu est, ad errores (qui in notionibus vulgaribus fundantur) stabiliendos et figendos valet, potius quam ad inquisitionem veritatis; ut magis dam-nosa sit, quam utilis¹³.

XIII.

Syllogismus ad principia scientiarum non adhibetur, ad media axiomata frustra adhibetur, cum sit subtilitati

¹¹ This subtilty of Nature Bacon seemed to think would be laid bare by the investigation of *Latent Process* and *Structure* and by the discovery of Forms, in Bk. II. His language is very like that of Aristotle here, and in several other places. See Arist. *Metaph.* Bk. A the less. i. *Ἴσως δὲ καὶ τῆς χαλεπότητος οὐσης κατὰ δύο τρόπους, οὐκ ἐν τοῖς πράγμασιν, ἀλλ' ἐν ἡμῖν τὸ αἴτιον αὐτῆς. Ὡσπερ γὰρ καὶ τὰ τῶν νυκτερίδων ὄμματα πρὸς τὸ φέγγος ἔχει τὸ μεθ'*

ἡμέραν, οὕτω καὶ τῆς ἡμετέρας ψυχῆς ὁ νοῦς πρὸς τὰ τῆ φύσει φανερώτατα πάντων.

¹² For the old system of Logic see Appendix B. Cf. II. 52, and that part of the "Distributio" which is prefixed to this edition, and refers to the *Nov. Org.*

¹³ What is wanted is not power of drawing Inferences from given Principles, but of discovering Principles themselves.

nature longe impar. Assensum itaque constringit, non res.

XIV.

Syllogismus ex propositionibus constat, propositiones ex verbis, verba notionum tesserae sunt¹⁴. Itaque si notiones ipsae (id quod basis rei est) confusae sint, et temere a rebus abstractae; nihil in iis, quae superstruuntur, est firmitudinis. Itaque spes est una in *inductione* vera¹⁵.

XV.

In notionibus nil sani est, nec in logicis, nec in physicis: non *substantia*, non *qualitas*, *agere*, *pati*, ipsum *esse*, bonae notiones sunt; multo minus *grare*, *levare*, *densum*, *tenue*, *humidum*, *siccum*, *generatio*, *corruptio*, *attrahere*, *fugare*, *elementum*, *materia*, *forma*, et id genus; sed omnes phantasticae et male terminatae.

XVI.

Notiones infimarum specierum, *hominis*, *canis*, *columbae*, et prehensionum immediatarum sensus, *calidi*, *frigidi*, *albi*, *nigri*, non fallunt magnopere; quae tamen ipse a fluxu materiae et commissione rerum quandoque confunduntur; reliquae omnes (quibus homines haecenus usi sunt) aberrationes sunt, nec debitis modis a rebus abstractae et excitatae.

¹⁴ Words are symbols of conceptions, and how far do they react upon men's minds, and become the causes of conceptions? If our conceptions be definite and wrong, the syllogism only leads us the farther astray; if indefinite and vague, the syllogism falls under M. Turgot's censure (Œuvres, tom. iii. p. 68, quoted by Stewart on the Human Mind, vol. II. ch. iii. § 2): 'Tout l'artifice de ce calcul ingénieux, dont Aristote nous a donné les règles, tout l'art du syllogisme est fondé

sur l'usage des mots dans le même sens; l'emploi d'un même mot dans deux sens différens fait de tout raisonnement un sophisme; et ce genre de sophisme, peut-être le plus commun de tous, est une des sources les plus ordinaires de nos erreurs.' But they who write of the syllogism by and in itself of course ought to cut off all connection between it and matter. But for all this see Appendix B.

¹⁵ First mention of *Induction*. Treated of fully in I. 104. 105.

XVII.

Nec minor est libido et aberratio in constituendis axiomatibus, quam in notionibus abstrahendis; idque in ipsis principiis, quæ ab inductione vulgari pendent. At multo major est in axiomatibus, et propositionibus inferioribus, quæ educit syllogismus.

XVIII.

Quæ adhuc inventa sunt in scientiis, ea hujusmodi sunt, ut notionibus vulgaribus fere subjaceant: ut vero ad interiora et remotiora naturæ penetretur, necesse est ut tam notiones quam axiomata magis certa et munita via a rebus abstrahantur, atque omnino melior et certior intellectus adoperatio in usum veniat.

XIX.

Duæ viæ sunt, atque esse possunt, ad inquirendam et inveniendam veritatem. Altera a sensu et particularibus advolat ad axiomata maxime generalia, atque ex iis principiis eorumque immota veritate judicat et invenit axiomata media; atque hæc via in usu est¹⁶. Altera a sensu et particularibus excitat axiomata, ascendendo continenter et gradatim, ut ultimo loco perveniatur ad maxime generalia: quæ via vera est, sed intentata.

XX.

Eandem ingreditur viam (priorem scilicet) intellectus sibi permissus, quam facit ex ordine dialecticæ. Gestit enim mens exsilire ad magis generalia, ut acquiescat¹⁷;

¹⁶ Cf. I. 22. and 104. The contrast between the two is drawn out in the latter of these Aphorisms.